
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 4/2021 - GTA-GAB/GTA-DG/CGTA/RTR/IFMT, de 13 de agosto de 2021

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO EVENTUAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 946/2021 de
05/05/2021,

RESOLVE:RESOLVE:

I – Atualizar as informações dos servidores lotados ou em exercício no IFMT campus avançado Guarantã do Norte em
maio de 2021, conforme a estrutura organizacional abaixo descrita:

1. Direção Geral – DG/GTA – CD - 00031. Direção Geral – DG/GTA – CD - 0003

Valdenor Santos Oliveira – Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – Matrícula Siape: 2300092 – Diretor Geral.Diretor Geral.

2. Setores de Assistência ao Diretor Geral 2. Setores de Assistência ao Diretor Geral 

2.1 Gabinete da Direção Geral e Responsável por Gestão de Pessoas - GAB/GTA e CRH/GTA2.1 Gabinete da Direção Geral e Responsável por Gestão de Pessoas - GAB/GTA e CRH/GTA

Susi dos Santos de morais - Tradutora Interprete de língua de Sinais – Matrícula Siape: 1421697.

2.2 Setor de Produção - PROD/GTA2.2 Setor de Produção - PROD/GTA

Giselly Juchnievski de Oliveira - Técnica em Agropecuária - Matrícula Siape: 1310243

Tulio Martinez Santos - Técnico em Agropecuária - Matrícula Siape: 1067722

Thiago Santana Cotrim - Zootecnista   – Matrícula Siape: 2302315.

Sandro Marcelo Caravina - Engenheiro Agrônomo – Matrícula Siape: 2340687.

3. Departamento de Administração e Planejamento - DAP/GTA – FG - 00023. Departamento de Administração e Planejamento - DAP/GTA – FG - 0002

Isaeber de Matos Porfirio - Assistente de Laboratório - Matrícula Siape: 2306356 - Coordenador- Coordenador

3.1 Setor de Tecnologia da Informação - CTI/GTA3.1 Setor de Tecnologia da Informação - CTI/GTA

Iraecio de Sousa Carvalho - Técnico de Tecnologia da Informação -  Matrícula Siape: 3163089.

4. Departamento de Ensino – ENS/GTA – CD - 0004.4. Departamento de Ensino – ENS/GTA – CD - 0004.

Ana Paula Francisca Pires da Rocha  - Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – Matrícula Siape: 1248000 - ChefeChefe
do Departamento.do Departamento.

Alexandre Lopo de Araujo - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – Matrícula Siape: 3062202.

Ana Flavia de Morais Faria Oliveira - Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matricula Siape:  3246339.

Anezia Simone dos Santos Sobrinho - Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula
Siape: 3197481. (Substituto).

Ariane Barbosa Alves - Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1783116. (Substituto).

Carolina Pereira Rodrigues - Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3194641. (Substituto).



Caroline Alves Batista - Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3082042.

Debora Juliana Hirt Lintzmaia - Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3036083. (Substituto).

Fabiano Avelino Goncalves - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3147911.

George Laylson da Silva Oliveira - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3062243.

Guilherme Jose Santini da Silva - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2301019.

Heros Targanski - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1314355.

Ivan Graça Araújo - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 1223177.

Janderson Tonon Fabiane - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3194622. (Substituto).

Jepherson Correia Sales - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3138403.

Juliane Dambros - Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3186337. (Substituto).

Kleyne Paula Castro Lance - Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3182804. (Substituto).

Krishna Rodrigues de Rosa - Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2322918.

Krissia Aparecida de Almeida - Professora do Ens Básico, Téc e Tecnológico - Matrícula Siape: 3143809. (Substituta).

Luciano Endler - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2278203.

Marcelo de Lima Martins - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2418356.

Maycol Alexander Silva - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3191141. (Substituto).

Renan Lucas Miorin - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3147825.

Sergio Cervieri -  Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2380343.

Soraia Olivastro Teixeira - Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3287348.

Tauan Hanauer Avila - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3194537. (Substituto).

Valdenor Santos Oliveira - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2300092.

Venicio Aparecido Nunes Bezerra - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3196304. (Substituto).

Vinicius Almeida Ribeiro de Miranda - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matricula Siape: 1998022.

4.1 - Biblioteca - BIB/GTA4.1 - Biblioteca - BIB/GTA

Wellington Cristoffer Lewin Bucco - Assistente de Aluno - Matrícula Siape: 2997362.

4.2 - Coordenação de Registro Escolar - CRE/GTA – FG - 00024.2 - Coordenação de Registro Escolar - CRE/GTA – FG - 0002

Renivon do Amaral da Silva - Assistente de Laboratório - Matrícula Siape: 2326865 - Coordenador.Coordenador.

4.3 - Coordenação dos Cursos - FCC4.3 - Coordenação dos Cursos - FCC

Marcelo de Lima Mar ns - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 2418356 - CoordenadorCoordenador
do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio  - CCTAEM/GTA - FCC - CCTAEM/GTA - FCC

Renan Lucas Miorin - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3147825. - Coordenador Coordenador do Curso
de Bacharelado em Zootecnia - CZOO/GTA - FCC - CZOO/GTA - FCC

George Laylson da Silva Oliveira - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3062243 - CoordenadorCoordenador
do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza - Habilitação: Biologia - CBIO/GTA - FCCCBIO/GTA - FCC

Guilherme Jose Santini da Silva - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Matrícula Siape: 3062243 - CoordenadorCoordenador
do Curso de Tecnologia em Agroindústria - CAGRO/GTA - FCC - FCC

4.4 Núcleo de Apoio Pedagógico - NAP/GTA4.4 Núcleo de Apoio Pedagógico - NAP/GTA

Bruno Mauricio Lopes da Silveira Costa - Enfermeiro - Matrícula Siape: 3086873.



Susi dos Santos de Morais - Tradutora e Intérprete de Libras - Matrícula Siape: 1421697. PORTARIA GR Nº 944, DE 19 DE
DEZEMBRO DE 2019. Lotada no IFMT, que está em Cooperação Técnica com a servidora Debora da Costa Ferreira de
Carvalho - Tradutora e Intérprete de Libras - Matrícula Siape: 2401652. Lotada na UFMT Portaria Nº 3157/2019.

Rosangela Maria Pinheiro dos Santos Fernandes - Técnica em Assuntos Educacionais - Matrícula Siape: 3008952.

II – As informações constantes nesta Ordem Administra va devem ser atualizadas anualmente ou sempre quando houver
alteração considerável em grande parte de sua estrutura;

III – Toda alteração no ambiente organizacional de servidores no âmbito do IFMT campus avançado Guarantã do Norte deve
ser informada obrigatoriamente pela Chefia Imediata ao Gabinete do Diretor Geral que encaminhará o ato para expedição de ordem
administrativa de alteração de lotação de servidor.

IV – Cientifique-se e cumpra-se.

 Valdenor Santos Oliveira Valdenor Santos Oliveira
Diretor Geral Pró Tempore

Portaria IFMT N° 369/2020 de 17/02/2020

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdenor Santos OliveiraValdenor Santos Oliveira, DIRETOR GERAL - CD0003 - GTA-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - GTA-DG, em 13/08/2021 08:13:57.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/05/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

186240
e9a00558eb


	Documento assinado eletronicamente por:

